Сведения о планируемых и проведенных заседаниях

комиссии Управления Роскомнадзора по Владимирской области

 по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

1. 10 февраля 2012 года проведено заседание комиссии с повесткой дня: Рассмотрение уведомления Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный Владимиро-Суздальский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» о приеме на работу бывшего сотрудника Управления, ранее замещавшего в Управлении должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в этой организации до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы.
Комиссией принято решение: дать согласие бывшему сотруднику Управления на замещение должности в Федеральном государственном бюджетном учреждении культуры «Государственный Владимиро-Суздальский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник».

2. 16 марта 2012 года проведено заседание комиссии с повесткой дня: Рассмотрение обращения сотрудника Управления, замещающего в Управлении должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на выполнение иной оплачиваемой работы.

Комиссией принято решение: дать сотруднику Управления согласие на выполнение иной оплачиваемой работы в ОАО «Цептер Интернациональ» в качестве консультанта по продажам посуды, поскольку выполнение заявленной работы не повлечет конфликта интересов.
3. 27 ноября 2014 года состоялось заседание комиссии Управления, на котором обсуждался вопрос об обеспечении соблюдения государственными гражданскими служащими Управления требований предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Дочь государственного гражданского служащего А работает во Владимирском филиале ОАО «Вымпел-Коммуникации». В ходе заседания было установлено, что по роду своей работы А не взаимодействовал с данной организацией и не совершал действий, которые могли бы создать для его дочери привилегии или приоритеты по сравнению с другими работниками. 

Супруга государственного гражданского служащего Р состоит в должности государственного налогового инспектора ИФНС России г. Владимиру, которая является подконтрольной Р организацией. 

Комиссией принято решение рекомендовать руководителю Управления для урегулирования возможного конфликта интересов при проведении проверок ИФНС России по г. Владимиру не назначать Р в состав комиссии.


4. 10 март 2015 года состоялось заседание комиссии Управления, на котором рассматривалось уведомление ФГБУ «Федеральный центр охраны здоровья животных» («ВНИИЗЖ») о приеме на работу на должность ведущего документоведа в отдел защиты государственной тайны гражданина Б, замещавшего в Управлении должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации. Рассмотрев обращение, должностной регламент Б и, заслушав пояснения, комиссия приняла решение дать гражданину Б согласие на замещение должности ведущего документоведа в отдел защиты государственной тайны.
5. 25 мая 2016 года состоялось заседание комиссии Управления, на котором рассматривалось уведомление филиала ФГУП «РЧЦ ЦФО» в Центральном федеральном округе о приеме на работу на должность ведущего специалиста отдела мониторинга сетей связи без использования радиочастотного спектра гражданина Н, замещавшего в Управлении должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации. Рассмотрев обращение, должностной регламент Н и заслушав пояснения, комиссия приняла решение дать гражданину Н согласие на замещение должности в филиале ФГУП «РЧЦ ЦФО» в Центральном федеральном округе.

6. 7 июля 2017 года состоялось два заседания комиссии Управления, на которых рассматривались вопросы исполнения государственными гражданскими служащими Управления обязанностей, установленных статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Комиссия признала: причину непредставления гражданским служащим Ф сведений об имуществе своего супруга является объективной и уважительной; сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга, представленные гражданским служащим К за 2015 год, недостоверными; сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга, представленные гражданским служащим С за 2015 год, недостоверными; сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги, представленные гражданским служащим К за 2015 год, недостоверными.

Комиссией принято решение рекомендовать руководителю Управления применить к гражданским служащим К, С, К меры дисциплинарной ответственности.
